Приложение 2

СОГЛАШЕНИЕ

о задатке для участия в аукционе
по продаже земельного участка
ЛОТ № 1
«____»______________2017г.                                                                           город Дальнереченск

        Администрация Дальнереченского городского округа, именуемая в дальнейшем  «Организатор аукциона», в лице ________________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и _________________________________________________ действующий _______________, именуемый в дальнейшем «Заявитель» и именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с требованиями статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1. В обеспечение участия в аукционе, который состоится "____" ___________ 2017г. по продаже земельного участка с кадастровым номером ____________________, площадью _____________ кв.м., адрес: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. ___________________или местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир____________________. Участок находится примерно в _______м от ориентира по направлению на ________________________Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. _____________________________________________

Заявитель  обязуется в срок, указанный в извещении, внести задаток в размере _____ % начальной цены предмета аукциона
Сумма задатка:  _________________________________________________________________________________
                                                  (указывается цифрами и прописью)

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ОПЛАТЫ ЗАДАТКА:
Получатель: УФК по Приморскому краю (Администрация Дальнереченского городского округа,  л/с  05203008800) ИНН 2506002729 КПП 250601001 ОКТМО 05708000

Банк получателя:  Дальневосточное ГУ Банка России г.Владивосток БИК 040507001

р/счет  40302810305073000168  КБК  00511705040040000180 Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе по продаже  земельного участка  ул. Полтавская».

2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора аукциона, является выписка со счета. Задаток должен поступить в полном объеме на указанный счет в срок, указанный в извещении.  В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными, Заявитель к участию в аукционе не допускается.

3. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым заключается договор купли-продажи земельного участка, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном статьей  39.12 Земельного кодекса РФ порядке договор купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

4. Сроки возврата задатка:

а) При принятии организатором аукциона  решения  об отказе в  проведении аукциона, задатки возвращаются заявителям в течение трех рабочих дней со дня принятия данного решения. (п. 24 ст. 39.11 ЗК РФ);
б) Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный  им задаток возвращается   в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок  на участие в аукционе. (п. 11 ст. 39.12 ЗК РФ);

в) Заявителю, внесенному задаток и отозвавшему заявку  на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона, задаток возвращается  в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. (п. 7 ст. 39.12. ЗК РФ);
г) Заявителю, отозвавшему свою заявку на участие в аукционе позднее дня окончания срока приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона - в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. ( п. 7 ст. 39.12 ЗК РФ);
д) Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, задатки   возвращаются в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. (п. 18 ст. 39.12 ЗК РФ).
Реквизиты счета для возврата задатка:

ФИО_____________________________________________________________________________

ИНН _________________________________________________________________________________

№ лицевого счета получателя (счет банковской карты): _________________________________________________________________________________

Полное наименование банка _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

ИНН/КПП, БИК, кор/счет банка получателя: _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

5. Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются сторонами в судебном порядке.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 7. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Организатор аукциона:
Администрация Дальнереченского городского округа

г. Дальнереченск, ул. Победы, 13

ИНН 2506002729, КПП 250601001, л/с 03203008800

УФК по Приморскому краю

(Администрация Дальнереченского городского округа)

Дальневосточное ГУ Банка России г. Владивосток
р/с 40101810900000010002, БИК 040507001

Глава администрации

Дальнереченского городского округа,
председатель аукционной комиссии

Васильев Сергей Иванович
                    _________________  С.И. Васильев

Заявитель:
___________________________________                              _______________________________
                      (Ф.И.О)                                                                     (подпись, фамилия, инициалы)